



GASUM-KONSERNIN Q1-OSAVUOSIKATSAUS

1.1.-31.3.2017

PUHTAASTI LUONNONKAASULLA

KÄYTTÖ



SIIRTO JA JAKELU



TUOTANTO, HANKINTA JA MYYNTI



Gasum

YHTIÖ JATKOI MÄÄRÄTIETOISESTI STRATEGIAN TOTEUTTAMISTA JA KEHITTI POHJOISMAISTA KAASUEKOSYSTEEMIÄ

KESKEISTÄ TARKASTELUJAKSOLLA 1.1.-31.3.2017

- Liikevaihto 316,4 miljoonaa euroa (2016 Q1: 296,9 milj. euroa)
- Liikevoitto 55,8 miljoonaa euroa (47,2 milj. euroa)
- Maakaasuliiketoiminnan myynti 8,0 TWh (8,9 TWh)
- Biokaasuliiketoiminnan myynti 156 GWh (82 GWh), kasvua 90 % edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna
- LNG-liiketoiminnan myynti 1,6 TWh (1,5 TWh)
- Biokaasuliiketoimintaa vahvistettiin Swedish Biogas International -yrityskaupalla



GASUMIN TOIMITUSJOHTAJA JOHANNA LAMMINEN KOMMENTOI VUODEN ENSIMMÄISTÄ NELJÄNNESTÄ:

Yhtiö jatkoi määrätietoisesti strategian toteuttamista ja pohjoismaisen kaasuekosysteemin kehittämistä ensimmäisellä neljänneksellä.

Biokaasuliiketoiminnassa Swedish Biogas International -yrityskauppa saatiin päätökseen Ruotsissa. Yrityskauppa vahvistaa yhtiömme strategista tavoitetta laajentaa kaasumarkkinaa Pohjoismaissa.

Maakaasuliiketoiminnassa saatiin lämpöliiketoiminnan ja paikallisjakeluverkoston myynti päätökseen. Lämpöliiketoiminnan ja paikallisjakeluverkoston kaasun myynnistä luopumisella selkeytetään yhtiön asemaa tulevan maakaasumarkkinalain uudistuksen myötä kaasumarkkinoilla.

LNG-liiketoiminnassa solmimme uusia LNG:n toimitussopimuksia teollisuudelle Pohjoismaissa ja Porin terminaalilla bunkrattiin ensimmäistä kertaa AS Tallink Gruppinn uutta Megastar pikalaivaa. Alus aloitti liikennöinnin Helsingin ja Tallinnan välillä tammikuussa.

LISÄTIETOJA:

Johanna Lamminen,
toimitusjohtaja, Gasum
(Yhteydenotot Henna Walker,
johdon assistentti)
puh. 020 44 78661,
etunimi.sukunimi(a)gasum.fi

GASUM LYHYESTI

Energiayhtiö Gasum on pohjoismainen kaasualan (maa- ja biokaasu) asiantuntija, joka rakentaa siltaa kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa maalla ja merellä. Yhtiö edistää kestävän energiatalouden syntyä lisäämällä kotimaisen biokaasun tarjontaa, kehittämällä pohjoismaista kaasuekosysteemiä ja huolehtimalla kaasun hintakilpailukyvästä. Yhtiö tuo Suomeen maakaasua ja jalostaa biokaasua sekä siirtää ja toimittaa niitä monipuolisesti energiantuotantoon, teollisuudelle, kotitalouksille ja maa- ja meriliikenteelle. Gasum on Pohjoismaiden johtava biokaasun tarjoaja. Gasumin tytäryhtiö Skangas on nesteytetyn maakaasun (LNG) pohjoismainen osaja, joka jatkaa LNG:n aseman ja infrastruktuurin vahvistamista ja uusien kaasuratkaisuiden hyödyntämistä entistä laajemmin Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Gasum-konsernissa työskentelee yli 400 henkilöä, Suomessa, Norjassa ja Ruotsissa. Yhtiön liikevaihto vuonna 2016 oli 843 milj. euroa.

'Puhtaasti luonnonkaasulla' - gasum.fi

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Maakaasun asema Euroopan energiemarkkinoilla parani huomattavasti vuonna 2016. Alkuvuonna julkaistujen Eurogasin tilastojen mukaan kaasun käyttö EU-maissa kasvoi viime vuonna yli 7 prosentilla vuoteen 2015 verrattuna. Kaasu korvasi sähköntuotannossa yhä kasvavassa määrin kivihiihtä, joka osaltaan johti EU:n hiilidioksidipäästöjen vähenemiseen 4,5 prosentilla vuonna 2016. Suomessa tilanne on alkuvuonna säilynyt eurooppalaisen trendin vastaisena ja kivihiihi on yhä ohittanut ajorjestyksessä maakaasun. Loppuvuodesta 2016 julkaistun kansallisen energia- ja ilmastostrategian linjaukset kivihiihen käytön lopettamisesta Suomessa ovat kuitenkin nostaneet kotimaiseen keskusteluun esimerkiksi verotuksen roolin nykyisen ajorjestyksen muuttamiseksi kaasua suosivaksi.

Alkuvuonna on keskusteltu myös komission talvipakettiin sisältyneestä ehdotuksesta uudeksi uusiutuvan energian direktiiviksi. Biokaasun kannalta direktiiviehdotus on suotuisa, mutta erityisesti biokaasun ja LBG:n mahdollisuuksia liikennekäytössä tulisi edistää selkeämmin.

Kaasukäyttöinen liikenne on vahvassa kasvussa ympäri Eurooppaa. Suomessa kaasun liikennekäytössä nähdään paljon potentiaalia ja liikennekäytön kasvun tukemiseksi ollaan parhaillaan linjaamassa eri keinoja. Parlamentaarinen liikennetyöryhmä aloitti helmikuussa vuoden mittaisen toimikautensa ja ryhmän tehtävänä on pohtia keinoja, joilla vastataan kansallisen ilmastopolitiikan liikenteelle asettamiin päästövähennystavoitteisiin.

Ehdotus uudeksi maakaasumarkkina-alueeksi on parhaillaan lausuntokierroksella ja sen odotetaan astuvan voimaan vuoden 2018 alussa.

LIIKETOIMINNAN KEHITYS ENSIMMÄISELLÄ VUOSINELJÄNNEKSELLÄ

Maakaasuliiketoiminnan myyntivolyymit laskivat viime vuodesta lämpimän alkuvuoden johdosta. Helmikuussa Gasum myi lämpöliiketoiminnan ja paikallisjakeluverkoston kaasun myynnin Auris Kaasunjakelu Oy:lle. Kaupan tarkoituksena oli selkeyttää Gasumin asemaa muuttuvassa kaasumarkkinassa.

LNG-liiketoiminnassa LNG:tä toimitettiin Porin LNG-terminaalilta meriliikenteelle ja teollisuudelle. Porin terminaalin toimintaan on alkuvuonna vaikuttanut ison asiakkaan tuotannossa tapahtunut tehdaspalo. Liiketoiminta on toimittanut myös ensimmäisiä eriä nesteytettyä biokaasua teollisuuden käyttöön. Tornion LNG-terminaalien rakentaminen etenee suunnitelman mukaisesti aikataulussa ja terminaali käyttöön otetaan keväällä 2018.

Biokaasuliiketoiminnan tuotantokapasiteetti kaksinkertaistettiin Swedish Biogas International -yrityskaupan myötä. Gasum Oy osti tammikuussa Ruotsalaisen Swedish Biogas International AB:n ja sen omistamat yhtiöt. Uudet biokaasulaitokset parantavat mahdollisuuksia tarjota biokaasua teollisuus- ja liikenneasiakkaille Ruotsissa. Bio- ja maakaasun tankkausasemaverkoston kehittäminen jatkui vahvasti ja yhtiö julkaisi rakentavansa uudet asemat Hämeenlinnaan, Jyväskylään ja Vantaalle.

LIIEKVAIHTO JA TALOUDELLINEN KEHITYS

Gasum-konsernin liikevaihto ensimmäisen vuosineljänneksen aikana oli 316,4 miljoonaa euroa (2016 Q1: 296,9 milj. euroa), jossa oli 6,6 % kasvua vuoden 2016 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Liikevaihdon kasvuun on vaikuttanut suurelta osin maakaasun myyntihinnan nousu verrattuna edelliseen tarkastelujaksoon. Skangas-alakonsernin osuus koko konsernin liikevaihdosta tarkastelujaksolla oli 54,9 miljoonaa euroa (43,0 milj. euroa).

Konsernin liikevoitto oli 55,8 miljoonaa euroa (47,2 milj. euroa). Liikevoiton kasvuun vaikutti kaikkien liiketoimintayksiköiden hyvä tulos sekä yritysostot biokaasuliiketoimintayksikössä. Konsernin poistot ensimmäisen vuosineljänneksen aikana olivat 25,7 miljoonaa euroa (2016 Q1: 11,8 milj. euroa). Poistot sisältävät päättyneellä raportointikaudella 12,0 miljoonan euron kertapoiston maakaasun siirtoverkkoon kuuluvasta rinnakkaisputkesta, jota ei enää nykyisillä ja ennustetuilla kaasun käyttömäärillä tarvita kaasunsiirrossa ja siten se poistetaan käytöstä vaiheittain vuoden 2018 loppuun mennessä.

TASE, RAHOITUS JA KASSAVIRTA

Konsernin taseen loppusumma 31.3.2017 oli 1 484,9 miljoonaa euroa (31.12.2016: 1 461,5 milj. euroa).

Konsernin omavaraisuusaste oli 39,7 prosenttia (31.12.2016: 40,8 %). Konsernilla oli rahalaitoslainoja 469,0 miljoonaa euroa (31.12.2016: 497,3 milj. euroa), joista pitkäaikaisia lainoja 449,3 miljoonaa euroa ja lyhytaikaisia 19,8 miljoonaa euroa. Taseen muut pitkäaikaiset velat 119,6 miljoonaa euroa koostuvat pääosin rahoitusleasing -vastuista sekä muista IFRS-tilinpäätöksessä velkoina käsiteltävistä eristä.

INVESTOINNIT

Gasum-konsernin investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin ensimmäisellä vuosineljänneksellä olivat yhteensä 3,4 miljoonaa euroa (2016 Q1: 9,0 milj. euroa) ja ne kohdistuivat pääosin uusien tankkausasemien rakentamiseen. Yritysinvestoinnit kohdistuivat Swedish Biogas International-konsernin hankintaan.

LAATU, YMPÄRISTÖ JA TURVALLISUUS

Gasumilla ei ole ollut tarkastelujaksolla merkittäviä ympäristöpoikkeamia. Tarkastelujaksolla ei ole tapahtunut yhtään työtaturmaa. Henkilöstön tekemien turvallisuushavaintojen ja turvallisuusehdotusten lukumäärä on merkittävässä kasvussa. Yhtiö siirtyi vuoden alusta työturvallisuuden liiketoimintakohtaiseen raportointiin.

HENKILÖSTÖ

Gasum-konsernin henkilöstömäärä kasvoi tarkastelujaksolla Swedish Biogas International -yrityskaupasta johtuen. Gasum-konsernissa työskenteli 31.3.2017 yhteensä 406 henkilöä (31.3.2016: 348), joista Skangas-alakonsernissa yhteensä 75 henkilöä. Suomessa työskenteli yhteensä 306 henkilöä.

YHTIÖN OMISTUSRAKENNE JA OSAKKEET

Gasum on 100-prosenttisesti Suomen valtion omistama yhtiö. Osakkeista 73,5 prosenttia on valtion omistamalla Gasonia Oy:lla ja 26,5 prosenttia suoraan Suomen valtiolla.

YRITYKSEN HALLINTO

Gasum Oy:n varsinaisessa yhtiökokouksessa 23.3.2017 nimitettiin vanhat jäsenet uudelleen, puheenjohtaja, Juha Rantanen, hallituksen jäsenet Charlotte Loid, Päivi Pesola, Timo Koponen ja Jarmo Väisänen. Tämän lisäksi nimitettiin kaksi uutta hallituksen jäsentä, Elina Engman ja Stein Dale.

RISKIT JA RISKIENHALLINTA

Merkittävimmät Gasumin liiketoiminnan riskit liittyvät energiamarkkinoihin sekä energiahyödykkeiden ja sähkön hintakehitykseen ja keskinäiseen kilpailukykyyn. Sen lisäksi riskejä liittyy mm. liiketoiminnan sääntelyyn, siirtojärjestelmän toimivuuteen, turvallisuuteen, ympäristövaikutuksiin ja maakaasun saatavuuteen. LNG-liiketoiminnan riskinä on LNG:n myynnin kehitys suhteessa hankintaan liittyviin investointeihin.

Yhtiö on suojautunut energiahyödykkeiden hinnan vaihtelulta kehittämällä omaa myyntihinnoitteluaan vastaamaan maakaasun hankintasopimuksen hinnoittelua. Maakaasun kilpailukykyä heikentävät muutokset polttoaineiden verotuksessa ja energiatuissa. Muutokset maakaasumarkkinoiden regulaatiossa saattavat aiheuttaa kielteisiä vaikutuksia yhtiön taloudelliseen asemaan tai mahdollisuuksiin toteuttaa maakaasumarkkinoiden kehittämiseen liittyviä tavoitteita.

Maakaasun toimituksissa ei ole ollut häiriötä. Maakaasun toimitushäiriöihin on varauduttu varapolttoainejärjestelyillä.

LÄHIAJAN NÄKYMÄT

Gasum jatkaa strategian mukaista työtä pohjoismaisen kaasuekosysteemin kehittämiseksi tarjoamalla asiakkailleen älykkäitä ja kilpailukykyisiä kaasuratkaisuja, jotka muodostavat sillan kohti vähähiilistä yhteiskuntaa. Yhtiö panostaa LNG:n ja biokaasun käyttöön teollisuuden ja liikenteen polttoaineena.

Gasumin investoinnit pohjoismaiseen kaasuekosysteemiin yhdessä energia- ja ilmastopoliittisten tavoitteiden kanssa tulevat mahdollistamaan yhtiön kasvun. Kaasun merkitys teollisuuden, merenkulun ja liikenteen polttoaineena kasvaa.

Gasumin liikevaihdon ennakoidaan kasvavan yrityskauppojen vuoksi vuonna 2017 edelliseen vuoteen verrattuna.

GASUM-KONSERNI

Miestentie 1, PL 21
02151 Espoo
puh. 020 44 71
www.gasum.fi

Konsernituloslaskelma

milj. euroa

| | Liitetieto | 1.1.-31.3.2017 | 1.1.-31.3.2016 | 1.1.-31.12.2016 |
|--|------------|----------------|----------------|-----------------|
| Liikevaihto | | 316,4 | 296,9 | 843,4 |
| Liiketoiminnan muut tuotot | | 13,1 | 5,2 | 33,7 |
| Materiaalit ja palvelut | | -227,4 | -217,9 | -612,1 |
| Henkilöstökulut | | -9,9 | -7,7 | -34,1 |
| Poistot ja arvonalentumiset | 3. | -25,7 | -11,8 | -51,1 |
| Liiketoiminnan muut kulut | | -10,7 | -17,5 | -55,0 |
| Liikevoitto | | 55,8 | 47,2 | 124,8 |
| Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä | | -0,7 | -3,5 | 1,6 |
| Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten voitosta/tappiosta | | 0,0 | -0,3 | -0,9 |
| Voitto ennen veroja | | 55,0 | 43,4 | 125,5 |
| Verot | | -10,5 | -9,9 | -23,1 |
| Tilikauden voitto | | 44,5 | 33,5 | 102,4 |
| Tilikauden voiton jakautuminen: | | | | |
| Emoyhtiön omistajille | | 44,3 | 35,2 | 104,3 |
| Määräysvallattomille omistajille | | 0,2 | -1,8 | -1,9 |

Laaja konsernituloslaskelma

milj. euroa

| | Liitetieto | 1.1.-31.3.2017 | 1.1.-31.3.2016 | 1.1.-31.12.2016 |
|---|------------|----------------|----------------|-----------------|
| Tilikauden voitto | | 44,5 | 33,5 | 102,4 |
| Muut laajan tuloksen erät | | | | |
| Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi | | | | |
| Eläkevelvoitteiden uudelleenmäärittäminen | | 0,0 | 0,0 | -0,3 |
| Erät, jotka saatetaan siirtää myöhemmin tulosvaikutteisiksi | | | | |
| Muuntoerot | | -0,7 | 0,0 | 1,8 |
| Tilikauden laaja tulos yhteensä | | 43,8 | 33,5 | 103,9 |
| Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen: | | | | |
| Emoyhtiön omistajille | | 43,6 | 35,2 | 105,9 |
| Määräysvallattomille omistajille | | 0,2 | -1,8 | -1,9 |

Konsernitase

milj. euroa

| | Liitetieto | 31.3.2017 | 31.3.2016 | 31.12.2016 |
|---|------------|----------------|----------------|----------------|
| VARAT | | | | |
| Pitkäaikaiset varat | | | | |
| Aineettomat hyödykkeet | 3. | 221,3 | 228,0 | 221,4 |
| Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet | 3. | 942,4 | 926,4 | 927,3 |
| Pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävät sijoitukset | | 11,3 | 11,0 | 10,4 |
| Myytavissä olevat sijoitukset | | 0,1 | 0,1 | 0,1 |
| Johdannaisinstrumentit | 5. | 0,5 | 0,4 | 0,0 |
| Laskennalliset verosaamiset | | 0,0 | 10,3 | 2,0 |
| Muut pitkäaikaiset saamiset | | 4,5 | 6,6 | 6,1 |
| Pitkäaikaiset varat yhteensä | | 1 180,1 | 1 182,8 | 1 167,3 |
| Lyhytaikaiset varat | | | | |
| Vaihto-omaisuus | | 119,7 | 166,0 | 112,6 |
| Johdannaisinstrumentit | 5. | 1,1 | 2,4 | 2,7 |
| Myyntisaamiset ja muut saamiset | 4. | 136,7 | 114,5 | 155,6 |
| Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset | | 0,2 | 0,0 | 0,0 |
| Rahavarat | | 47,2 | 14,6 | 23,4 |
| Lyhytaikaiset varat yhteensä | | 304,8 | 297,4 | 294,2 |
| Varat yhteensä | | 1 484,9 | 1 480,2 | 1 461,5 |

Konsernitase

milj. euroa

| | Liitetieto | 31.3.2017 | 31.3.2016 | 31.12.2016 |
|---|------------|---------------|---------------|---------------|
| OMA PÄÄOMA JA VELAT | | | | |
| Osakepääoma | | 178,3 | 178,3 | 178,3 |
| Kertyneet voittovarot | | 320,3 | 266,2 | 266,0 |
| Tilikauden voitto (tappio) | | 44,3 | 35,2 | 104,3 |
| Muuntoerot | | 1,2 | 0,0 | 1,8 |
| Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma | | 544,1 | 479,8 | 550,4 |
| Määräysvallattomien omistajien osuus | | 45,6 | 45,6 | 45,4 |
| Oma pääoma yhteensä | | 589,7 | 525,4 | 595,9 |
| Velat | | | | |
| Pitkäaikaiset velat | | | | |
| Lainat | 6. | 449,3 | 285,3 | 448,7 |
| Muut pitkäaikaiset velat | | 119,6 | 337,2 | 116,0 |
| Johdannaisinstrumentit | 5. | 3,9 | 3,7 | 4,3 |
| Laskennalliset verovelat | | 91,0 | 68,9 | 94,7 |
| Varaukset | | 9,4 | 5,4 | 9,4 |
| Eläkeveloitteet | | 7,5 | 7,4 | 7,5 |
| Pitkäaikaiset velat yhteensä | | 680,7 | 708,0 | 680,5 |
| Lyhytaikaiset velat | | | | |
| Lainat | 6. | 19,8 | 42,5 | 48,7 |
| Johdannaisinstrumentit | 5. | 1,5 | 14,0 | 1,5 |
| Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat | 7. | 178,4 | 181,4 | 120,7 |
| Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat | | 14,9 | 8,9 | 14,3 |
| Lyhytaikaiset velat yhteensä | | 214,5 | 246,8 | 185,2 |
| Velat yhteensä | | 895,2 | 954,8 | 865,6 |
| Oma pääoma ja velat yhteensä | | 1484,9 | 1480,2 | 1461,5 |

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

milj. euroa

| | Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma | | | | | Määräys- vallattomien omistajien osuudet | Oma pääoma yhteensä |
|-------------------------------|--|--------------------------|-------------|--------------|-------------|---|---------------------------|
| | Osake- pääoma | Kertyneet voittovarot | Muuntoerot | Yhteensä | | | |
| Oma pääoma 1.1.2017 | 178,3 | 370,3 | 1,8 | 550,4 | 45,4 | 595,9 | |
| Tilikauden tulos | | 44,3 | | 44,3 | 0,2 | 44,5 | |
| Muut laajan tuloksen erät | | | | | | | |
| Muuntoerot | | | -0,7 | -0,7 | | -0,7 | |
| Tilikauden laaja tulos | | 44,3 | -0,7 | 43,6 | 0,2 | 43,8 | |
| Voitonjako | | -50,0 | | -50,0 | | -50,0 | |
| Tasearvo 31.3.2017 | 178,3 | 364,6 | 1,2 | 544,1 | 45,6 | 589,7 | |

milj. euroa

| | Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma | | | | | Määräys- vallattomien omistajien osuudet | Oma pääoma yhteensä |
|-------------------------------|--|--------------------------|------------|--------------|-------------|---|---------------------------|
| | Osake- pääoma | Kertyneet voittovarot | Muuntoerot | Yhteensä | | | |
| Oma pääoma 1.1.2016 | 178,3 | 336,3 | 0,0 | 514,6 | 47,4 | 562,0 | |
| Tilikauden tulos | | 35,2 | | 35,2 | -1,8 | 33,5 | |
| Muut laajan tuloksen erät | | | | | | | |
| Tilikauden laaja tulos | | 35,2 | | 35,2 | -1,8 | 33,5 | |
| Voitonjako | | -70,0 | | -70,0 | | -70,0 | |
| Tasearvo 31.3.2016 | 178,3 | 301,5 | 0,0 | 479,8 | 45,6 | 525,4 | |

Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma

milj. euroa

| | 1.1.-31.3.2017 | 1.1.-31.3.2016 | 1.1.-31.12.2016 |
|--|----------------|----------------|-----------------|
| Liiketoiminnan rahavirrat | | | |
| Voitto ennen veroja | 55,0 | 43,4 | 125,5 |
| Oikaisut | | | |
| Poistot ja arvonalentumiset | 25,7 | 11,8 | 51,1 |
| Rahoituserät -netto | 0,7 | 3,5 | -1,6 |
| Realisoitumattomat arvostusvoitot/ - tappiot | -0,7 | 0,4 | -19,5 |
| Muut oikaisut | -7,1 | 8,2 | 5,1 |
| Käyttöpääoman muutos | 43,7 | 28,4 | 30,9 |
| Rahavirta liiketoiminnasta ennen rahoituseriä ja veroja | 117,4 | 95,6 | 191,5 |
| Rahoituserien ja verojen rahavirta | -15,0 | -5,8 | -14,7 |
| Liiketoiminnan nettorahavirta | 102,4 | 89,9 | 176,7 |
| Investointien nettorahavirta | 2,3 | -49,3 | -136,1 |
| Rahoituksen rahavirrat | | | |
| Lainojen nostot | 11,9 | 37,7 | 576,3 |
| Lainojen takaisinmaksut | -92,5 | -48,9 | -527,8 |
| Muiden velkojen muutos | -0,4 | -1,9 | -1,2 |
| Maksetut osingot | 0,0 | -20,0 | -70,0 |
| Pitkäaikaisten saamisten muutos | 0,0 | 0,0 | -1,7 |
| Rahoituksen nettorahavirta | -80,9 | -33,1 | -24,4 |
| Rahavarojen muutos | 23,8 | 7,4 | 16,2 |
| Rahavarat tilikauden alussa (31.12.) | 23,4 | 7,2 | 7,2 |
| Rahavarat tilikauden lopussa | 47,2 | 14,6 | 23,4 |

Konsernin osavuositilinpäätöksen liitetiedot

1. LAADINTAPERIAATTEET

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 *Osavuositarkastukset* -standardin mukaisesti. Osavuositarkastuksen sisältämään osavuositilinpäätökseen sovelletaan samoja laatimisperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin konsernin edellisessä vuosittain päätöksessä. Osavuositarkastuksessa julkaistuja tietoja ei ole tilintarkastettu.

2. OMAT OSAKKEET

Konsernin hallussa ei ole konsernin emoyhtiön omia osakkeita.

3. AINEETTOMIEN JA AINEELLISTEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOS

milj. euroa

| | 31.3.2017 | 31.3.2016 | 31.12.2016 |
|---|----------------|----------------|----------------|
| Kirjanpitoarvo katsauskauden alussa | 1 148,8 | 1 080,8 | 1 080,8 |
| Poistot ja arvonalentumiset | -25,7 | -11,8 | -51,1 |
| Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin | 3,4 | 9,3 | 36,9 |
| Saadut investointituet | -0,9 | 0,0 | 0,0 |
| Hankitut liiketoiminnot | 42,9 | 72,2 | 80,8 |
| Myydyt liiketoiminnot | -1,5 | 0,0 | 0,0 |
| Siirrot erien välillä | -0,4 | 3,9 | 1,4 |
| Vähennykset (sis. kertyneet poistot) | -1,4 | 0,0 | -5,2 |
| Kurssierot | -1,4 | 0,0 | 5,2 |
| Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa | 1 163,8 | 1 154,4 | 1 148,8 |

4. MYYNTISAAMISET JA MUUT SAAMISET

milj. euroa

| | 31.3.2017 | 31.3.2016 | 31.12.2016 |
|----------------------------|--------------|--------------|--------------|
| Myyntisaamiset | 120,2 | 94,9 | 136,8 |
| Siirtosaamiset | 2,0 | 9,2 | 4,1 |
| Muut saamiset | 13,5 | 10,3 | 14,6 |
| Rahoitusleasingsaamiset | 0,0 | 0,1 | 0,1 |
| Saamiset osakkuusyhtiöiltä | 1,0 | 0,0 | 0,0 |
| Yhteensä | 136,7 | 114,5 | 155,6 |

5. JOHDANNAISSOPIMUKSET

milj. euroa

| | 31.3.2017 | | 31.12.2016 | |
|----------------------------------|------------|------------|------------|------------|
| | Varat | Velat | Varat | Velat |
| Korkojohdannaiset | 0,5 | 2,1 | | 2,5 |
| Hyödykejohdannaiset | 0,9 | 2,1 | 2,3 | 1,7 |
| Valuuttajohdannaiset | 0,2 | 1,1 | 0,4 | 1,6 |
| Yhteensä | 1,5 | 5,3 | 2,7 | 5,7 |
| Vähennetään pitkäaikainen osuus: | | | | |
| Korkojohdannaiset | 0,5 | 2,1 | | 2,3 |
| Hyödykejohdannaiset | | 0,8 | | 0,3 |
| Valuuttajohdannaiset | | 1,0 | 0,0 | 1,7 |
| Pitkäaikainen osuus | 0,5 | 3,9 | 0,0 | 4,3 |
| Lyhytaikainen osuus | 1,1 | 1,5 | 2,7 | 1,5 |

Hyödykejohdannaisten käyvät arvot perustuvat raportointipäivän hintanoteerauksiin. Öljyjohdannaisten käyvät arvot lasketaan käyttäen raskaan polttoöljyn swap-sopimusten noteerauksia OTC-markkinoilla. Kaasujohdannaisten käyvät arvot lasketaan käyttäen julkisesti noteerattuja markkinahintoja. Pörssin ulkopuolella tehtyjen hyödykejohdannaisten käyvät arvot lasketaan johdannaissopimusten tulevien kassavirtojen summana.

6. LAINAT

milj. euroa

| | 31.3.2017 | 31.3.2016 | 31.12.2016 |
|----------------------------|--------------|--------------|--------------|
| Pitkäaikaiset | | | |
| Lainat rahoituslaitoksilta | 449,3 | 285,3 | 448,7 |
| Yhteensä | 449,3 | 285,3 | 448,7 |
| Lyhytaikaiset | | | |
| Lainat rahoituslaitoksilta | 19,8 | 10,5 | 19,7 |
| Yritystodistukset | 0,0 | 32,0 | 29,0 |
| Yhteensä | 19,8 | 42,5 | 48,7 |
| Lainat yhteensä | 469,0 | 327,8 | 497,3 |

7. OSTOVELAT JA MUUT LYHYTAIKAISET VELAT

milj. euroa

| | 31.3.2017 | 31.3.2016 | 31.12.2016 |
|----------------------|--------------|--------------|--------------|
| Ostovelat | 61,7 | 60,5 | 39,5 |
| Muut velat | 86,5 | 88,6 | 34,7 |
| Siirtovelat | 29,0 | 19,7 | 23,3 |
| Pankkitililimiitti | 0,0 | 11,2 | 21,8 |
| Rahoitusleasingvelat | 1,3 | 1,4 | 1,4 |
| Yhteensä | 178,4 | 181,4 | 120,7 |

8. LIIKETOIMINTOJEN YHDISTÄMINEN

Gasum toteutti vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä Swedish Biogas International -yrityskaupan, jonka seurauksena Gasumille siirtyi koko osakekanta Swedish Biogas International AB:stä ja sen omistamista yhtiöistä. Kauppa saatettiin päätökseen 2.1.2017 ja sen myötä Gasumista tuli pohjoismaiden suurin biokaasun tuottaja.

7.2.2017 Gasum Oy allekirjoitti myyntisopimuksen, jolla se myi lämpöliiketoiminnan ja paikallisjakeluverkoston kaasun myyjän Auris Kaasunjakelu Oy:lle. Kauppa toteutui helmikuun aikana. Paikallisjakeluverkoston kaasun myynnistä luopumisella selkeytettiin Gasumin asemaa tulevan maakaasumarkkinan uudistuksen myötä muuttuvalla kaasumarkkinalla.

GASUM-KONSERNI

Miestentie 1, PL 21

02151 Espoo

puh. 020 44 71

www.gasum.fi